
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта: (872 2)55-23-01, 
55-23-02, ф. 55-23-05, www.bezhta-mo.ru, e-mail: bezhtinskiv@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  r V  2018 г. с. Бежта

О мерах по исполнению решения Собрания депутатов МО «Бежтинский 
участок» от 26 декабря 2017г. №08 «Об открытии на базе Спорткомплекса 

в с. Бежта муниципального казённого учреждения дополнительного 
образования ДЮСШ имени ЗМС РФ по вольной борьбе 

Курбаналиева Магомеда Магомедовича»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Законом Российской Федерации «Об образовании» №273 от 29.12.2012г. и во 
исполнение решения Собрания депутатов МО «Бежтинский участок» от 
26.12.2018г. №08 «Об открытии на базе Спорткомплекса в с. Бежта 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
ДЮСШ имени ЗМС РФ Курбаналиева Магомеда Магомедовича» и в целях 
создания доступных условий для занятия физической культурой и спортом 
населения участка, развития массовой физической культуры и формирования 
здорового образа жизни.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На базе Спорткомплекса в с. Бежта создать муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования ДЮСШ Администрации МО 
«Бежтинский участок» и присвоит имя ЗМС РФ Курбаналиева Магомеда 
Магомедовича.

mailto:bezhtinskiv@e-dag.ru


2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования (МКУ ДО ДЮСШ) имени ЗМС РФ 
Курбаналиева М.М. согласно приложению.

3. Директору муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования (МКУ ДО ДЮСШ) имени ЗМС РФ Курбаналиева М.М. 
Курбаналиеву Ш.М. обеспечить государственную регистрацию МКУ 
ДО ДЮСШ имени Курбаналиева М.М. в соответствии с действующим 
законодательством РФ.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации МО «Бежтинский участок» и опубликовать в местной 
газете «Бежтинский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» Мусаева
М.М.

Глава ]\ 
«Бежтинский Т. Нажмудинов


